audilores, abbates duos et procuratorem

conventualem unum, qui lemporalem sta-

tum monasleriorum examinabunt, sum-

mas receptarum et expensarum , credi-

tariim quoque et debitarum pecunianim

cuique monasterio, ex brevibus compu-

torum triennii praecedentis cuiuslibet

monaslerii quae procuratores iisdem tra-

1 Forsan servaretur (a. r.).

2 Legerem ablegabunt (r. t.).
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dere tenebunliir, inspicicnf ; et, si qucm
ipsi auditorcs excessum in adminislra-

tione temporalinm aniniadverlorinl, ad

definilores deferent, qui prò bono mo-

nasterioruin, prout expedire viderint, su-

per bis providebunl.

Defìnitoriim auctorilas tempore dum-

taicat capituli generalis durabit; ac lam

praeses qiiam ipsi definitores acvisitato-

res, non solum quamdiu in officio erunt,

sed in perpetuum, ad servandum silen-

tium, stalim electi, praestito iiiramento,

se obslringent.

Protocolla quoque capituli generalis

et visitatorum, si praesidis et visitalo-

rum arbitrio asservari ulterius Decesse

non sit, comburentur; quae vero serran-

da erunt, ita caute cuslodientur, ut nullo

modo in illorum devenianl manus, quos

visitati© et accusalio concernere potest.

prae. Pro feliciori successu capituli proxime

celebrandi, si ita praesidi et visitatoribus

videbitur, unus abbas ex alia Congrega-

lione Ordinis sancti Benedicti evocandus

eril, qui domino abbati S. Emmerani

moderno praesidi nostrac Congregalio-

nis assideat, primumque locum imme-

diate post eumdem praesidem teneat;

successive vero alii omnes abbates iuxia

consuelam eorumdem praecedentiam.

Intra triennium quoque, omnia quae

per abbates non commode expediri, nc-

que tamen ad capitulum generale dilTerri

possunt, ad ipsum praesidem referantur,

petendo consilium vel decisionem pio

ratione subiectae materiae iuxta tenorem

regnlae sancti Benedicti et nostras con-

stitutiones,

Ipse autem dominus praeses, vel sla-

tim, ponderatis rationibus, per se reso-

lutionem dabit, vel,in casibus dubiis et

gravioribus, consilium a visitatoribus, ali-

isque abbalibus vicinis praerequiret:

atque huiusmodi decisiones seu reso-

lutiones domini praesidis, licei ante con-

Bull. Bom. — Voi. XIX. 81

fìrmationem capilularem, vini statuti per-

petui non habeant , tamen , usquedum

causa in proximo capitulo proponalur,

sine oppositione vel contradictione ob-

serventur.

Libera etiam sit appellatio singulis

religiosis, qui a proprio abbate se gra-

vari, et proinde iustam appellandi cau-

sam habere credunt, a*d dominum prae-

sidem conceditur, eo tamen observato,

ut per litteras gravamina proponant, nec

nisi vocati personaliler eumdem acce-

dant; item, ut cum religiosa modestia,

sine insolenti despectione proprii abba-

tis, provocationes huiusmodi fìant. Quod

si nec a domino praeside iuste iudica-

tum quispiam censeat, ad capitulum ge-

nerale , si quidem causa gravaminis sit

gravis, et proportionata sit
,
provocare

polerit, et a capitulo generali ad san-

clum Sedem Apostolicam, ad quam etiam

semper et quandocumque liber patel re-

cursus. Quo facto, omnis processus sit

suspensus, et, si prò causarum vel cir-

cumstantiarum qualitate provocans hu-

iusmodi in suo monasteri© quiete vivere

non posse videatur, prò convenienti tem-

pore ad aliud monasterium transferelur

per praesidem.

llabeat dominus praeses sigillum spe-

ciale Congregationis in manu et custo-

dia sua, quo utetur in expeditione scn

communicalione decretorum capilula-

rium, item recessuum seu chartarum vi-

silationis, et si quae alia, non proprio,

sed lotins Congregationis, vel sallem

nomine domini praesidis et visitatorum,

expedienda erunt. Asservabit etiam do-

minus praeses omnia documenta
, pro-

tocolla, aliaque scripla, quae prò futuris

eventibus asservari, ut supra, necessc

eril , consignanda post expletum trien-

nium suo successori.

In quem fìnem in uno monaslerio a

capitulo nominando archivium conslitue-
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tur, in quo doeiimenta. qiiae iiniversam

Congregalionem concernunt, asservabun-

lur a duobiis vel tribiis ab eodem ca-

pilulo depiilandis.

Insiiper necessariiim erit aliqiiale ae-

rariiim conslituere, in quo singula mo-

nasteria proporlionalam aliqiiam colla-

lionem peciiniae annualim faciant , eo

fine, ut in primis expensae a visitatori-

bus in transitu ab uno ad alterum mo-

nasterium faciendae, sine novo monas-

teriorum onere , deinde eliam alia
,

quae emergentibus casibus nomine Con-

gregationis expendenda erunt, ex hoc

communi aerario sumi possint. Atque

hoc aerarium sub custodia domini prae-

sidis erit, qui cum duobus deputalis il-

lius monasterii, in quo aerarium extite-

rit, inspeclionem et curam debilam ha-

bebil , alque singiilorum porliones seu

taxas (cerio anni tempore) recipiet, et,

completo triennio suo, de omnibus ac-

ceplis et expensis ralionem, unàque re-

siduam pecuniam, in capitulo generali

deponet, novo praesidi numerandam et

commiltendam, ac custodiendam, ut su-

pra decrelum est.

Dominus praeses curabit, a quoJam

ad id specialiter deputato dese.ribi ea

quae nolatu digna per annurn accide-

rint speclantia ad Congregalionem , ni-

pote ' monasteriorum accessiones, supe-

riorum instilutiones, amoliones et depo-

sitiones , si quae fìant, et alia negolia

magni momenti, quae suscepla per an-

nurn vel terminata fuerint ; et in alio

libro nomina patronorum, benefactorum,

et amicorum Congregalionis , ac eliam

exlraordinaria benevolenliae officia ab

ipsis recepta, ut de iis successores suos

et alios decere possit: quos duos libros

ad capitulum generale deferet, patribus

exhibendos.

Quolibet triennio praeses Congrega-

1 Aptius lege ut pula (r. t.).
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tionis officium deponet, ita tomen ut

sexennio, et amplius, illius officium con-

linuari possil, si ita prò bono Congre-

galionis disponendum capitulo videbilur,

dummodo tamen confìrmatio fìat per

secreta suffragia a duabus ex tribus par-

libus vocalium in capitulo existenlium.

Ut visilationes monasteriorum, unde

plurimum, tam disciplinae regularis con- 1 3. De tì.ì-

,• . ., ,. talonbu* ol vi-

servatio, quam eorum, quae in capiluliSsiiauuDibus.

generalibus salubriter conslituta sunt,

executio pendei, cum auctoritale et fru

clu fìant, ipse dominus praeses erit or-

dinarie primus omnium monasteriorum

visitator: praeter quem duo alii visita-

tores eliganlur in capilulo generali
,

quorum unus semper cum domino prae-

side visitationibus inlereril. Si praeses

non possil omnia monasleria visitare
,

disponetcum visitatoribus, quaenam soli

visitatores visitare debeanl. Monaste-

rium domini praesidis a duobus convi-

sitatoribus visitabitur. In casu, quo, pro-

pler aegriludinem vel alia inevitabilia

eaque diuturna impedimenla, sive domi-

nus praeses sive alii duo visitatores

non possent officio visitalionis- fungi
,

per capitulum generale quolibet anno,

dònec aliud stalutum sii in capilulo ge-

nerali, provisio facienda, et evenlualiler

alii sub&lituendi sunt, ne res tam salu-

taris, scilicet visilalio singnlorum mo-

nasteriorum, omiltatur, sed omnino per-

ficialur et terminetur.

Quod si praeses non adsit cum uno

visitatore , neque ipsimet duo visitato-

res constiluti simul adesse possunt in

visitatione, adiungetur a praeside, cum'

Consilio visilalorum, uni visitatori socius

eius, vir capax, et' in stalutis faciendis

visitatori auxilio esse possit, qui ad si-

lentium servandum, in iis quae ad of-

fìcium suum perlinent , eo modo quo

visitator, adstringetur.

1 Videtur deesse qui (r. t.).
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Pro primo triennio a proximo capi-

tulo inchoando , visilalio fiet quolibet

anno prò malori Congregationis stabili-

tale et perfectiore religiosa disciplina

inlroducendà, qiiae visilalio annua, an

continuis fuluris temporibus conlinuan-

da sii, vel singulo solummodo triennio

posthac insliluenda sii, in generali ca-

pilulo decernendum erit.

Praeler visilationes communes, parli-

culariler, et ex causa parliculari, unum,

allerumve monaslerium visilari poterli,

ubi tamen, velut in causa graviori, do-

minus praeses Consilio diiorum visilalo-

rum, vel eliam aliorurn abbalura vici-

norum, uti, nec nisi sufficienler infor-

matus et urgente necessitate ad singu-

larem huiusmodi visilationem procedere

debebit. Officium principale, alque obli-

galio visilatorum iuxla sacros canones,

cap. fin. De stai, monùch., in eo con-

sislit, ut:

1° De stala nionacborum et observan-

tiis regularibus diligenter inquiranl
,

corrigant et refórment, quae, iuxta re-

gulam sancii Benedicli et noslrae Con-

gregationis constilutiones, viderinl cor-

rigenda;

2° Ila tamen ut delinquenles mona-

chos per abbatem loci corrigi facianl
,

eisque iniungi poenilenliam salularem,

vel eliam poenas dèlictis proporlionatas;

3° Ipsi eliam visilalores, monacbos,

quos contumaces invenerint et rebelles,

iuxta modum culpae, regulari censura

et debilis poenis percellant;

4° Si vero abbates in corrigendis

monachis suis iuxla visilatorum manda-

la inventi fuerint negligentes, monean-

lur et corripianlur in proximo capilulo

generali;

5" Quod si abbas fuerit inventus a

visitatoribus nimis negligens aut dilapi-

dalor, vel alias merito ab officio amo-

vcndus , secundmn praescripla sancto-

rum canonum, cap. penult. et fin. De

stai, monadi., disponendum erit.

Quod si quis ex gravi causa se iniu-

sle gravalum exislimaveril, ad visilalo-

res, ut dicium est, recursum suum ha

bebit, a visitatoribus ad praesidem, et a

praeside ad capilulum generale , a ca-

pilulo generali ad sanclam Sedem Apo-

slolicam, ad quam eliam semper et quan>

documque liber pateal recursus. Ca>u

vero, quo qiiispiam, vel abbas, vel reli-

giosiis, ad alium iudicem, cuiuscumque

dignitalis vel qualilalis aul praeemincn-

tiae sii tarn ecclesiaslicae quam saecu-

laris, appellare praesurapserit, iuxta sa-

cros canones et Summorum Pontificum

constilutiones, necnon sacrarum Congre-

galionum decreta, a suis superioribus

regularibus puniatur. Tarn in visitatio-

nibus quam eliam in capilulis trienna-

libus secrelarius adhibendus erit, qui

protocolla conficiat , aliaque expediat

quac conficienda et expedienda sunt.

Is vero de silenlio fideliter servando, et,

quod sine commissione dominorum vi-

silatorum vel praesidenlium nihil expe-

dire nec aliis communicare velil, prae-

slilo inramento se obligabil.

Caput II. — De unione et communicalione

monasleriorum Congregationis Bava-

ricae.

Quamvis praesens unio et congregalio § ' t><- mn-

non lollat, imo intendat et supponalsubsiuns.

monasleriorum primacvoinslilulo et san-

clae regulae confbrmem distinclionem

et separalionem, et non rainus in po-

sterum, quam hucusque, singula monas-

teria singulares redditus, ileraque pro-

prios et perpetuos abbates habilura sint,

quibus uti tota administratio et dispo-

silio porro commissa, ita eorum officium

et obligalio erit, secundum proportio-

nem reddiluum et monaslerii conslitu-

lionem, tum oeconomiam insliluere, tum

in suscipiendis convenUialibus eo inlen-
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dere, ut in numero et qualilale perso-

narum ealenus monasteriis sibi com-

missis prospiciatur, quatenus, aliena sub-

sidia pelendo, aliis oneri esse non de-

beant (in quem finem praeses prò sua

discrelione admonebil abbales, quatenus

in monasteriis suis tot religiosos ha-

beant, quot, supportatis aliis oneribus,

commòde sustentari , ac prò feliciori

slatumonastcriorum, tam in spiritualibus

quam temporalibus, prodesse poterunt);

propter casus tamen extraordinarios
,

qui omni quandoque diligenti^ adhibità

praecaveri non possunt, posteaquam per

Congregationem erectam omnia monas-

teria quasi in unum corpus coaluerint,

omnino oportebit in necessitate mutuis

auxiliis et subsidiis succurrere , atque

sic fratrem a fratre adiuvari.

Qiiod praecipue circa personas facile

et frequentius necesse erit, si videlicet

in uno monasterio non sint satis idonei

prò officiis, cura animariim, instructione

aliorum, etc, vel e contra si sint, qui-

bus, vel propter valeludinem vel alias

causas emergentes, ad corporis et ani-

mae sahilem conducere videatur loci

mutalio. Ilisce casibus omnino succur-

rendum mutuo, atque unanimiter curan-

dum qualiter tum animae salventur lum

monasteria singula in bono stalu con-

servenlur. Et quidcm ordinarie haec

materia ad capilulum generale referen-

da, ibique communibusconsiliis de modo
et mediis resoivendum erit. Si tamen

pcriculum in mora apparebit, dominus

praeses cum Consilio duorum vel trium

abbatum, eornm maxime, de quorum in-

teresse agilur , interim, usque dum in

capitulo plenius providcatur, disponere

et omni meliori modo quo potest pro-

vidcrc debebit. Ad hrmc igitur finem,

ut, exigenle iuslà causa, reiigiosonim de

uno ad alterum monasterium transla-

tio cummode fieri possil, in poslerum,
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omnes, ad novitiatum seu professionem

in quocumque nostrae Congregationis

monasterio admittendi, se obligabunt ex-

presse, quod a loco professionis ad tem-

pus discedere et in alio monasterio vi-

vere aut functiones iniungendas subire

teneantur, quoties id in capitulo gene-

rali, vel domino praesidi, sive prò exi-

gentià alterius monasterii, sive prò sua

propria salute, necessarium videbitur, eo

tamen salvo, quod quilibet in monaste-

rio professionis suae semper ius et li-

tulum, item vocem activam et passivam

retineat, ad quod etiam regressum, ces-

sante causa translationis, habcbil: neqne

enim absolute vel in perpetuum aliquis

aliò Iransferetur (nisi forte causa om-
nino extraordinaria et specialissima id

postularel) ; sed omnes sic translati in

visilaiione aut capitulo generali se in-

sinuare, et restitutionem ad locum pro-

fessionis urgere possunt, exaudiendi, si

specialis ratio non obslat.

De iis porro
,
qui haclenus absolule

stabilitatem loci professi sunt, sine obli-

galione ad praedictam translalionem
,

confidimus eos vel ullro in hoc ipsum

statutum consensuros, seque praedicto

modo obligaluros, vel saltem diflìciles

non fore, si exigente necessitale aut ra-

tionabiii causS ad transitum tempora-

lem de suo ad aliud monasterium re-

quiranlur.

Inter occasiones, quibus ab uno mo- 5 a- D' c^'if

nasterio aliis utililer succurri potest,

praecipue videntur circa novilios et no-

vitiatum, ubi frequentes defectus se se

hactenus prodiderunt, dum vel alicubi

non fiierunt, qui cum debito fervore et

scientià novitios in solidiori ascesi in-

slruerent et manuducerent , vel novilii

singulares aut nimis pauci in uno mo
nasterio non polerant ab aliis sepurar

et in exacliore disciplina educari.

Ubi unicum remedium occurril com-
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mniiis novili.iliis, si videlicel novitii in

lino, vel, si niimerus magniis esset, duo-

bus monasteriis noviliatum subeant, sub

idoneo ad boc niunus magislro, ex qno-

cumque monasterio eligendo. Interim,

quia aiiunde ralionabile et necesse est,

ut tum novilii conslitulionem monaste-

rii, in quo, cilra oasum et causam spe-

cialem, constanter vivendum, lum eliam

superiores et conventus mores, indolem

et animi propensiones novitionim, quos

in pei'peluos confratres et convictores

suscipiunt, rite probenl et experiantur,

primo quidem novitii sive postulantes

per duos menses in habitu saeculari, et

in monasterio, in quo suscipiendi sunt,

manebunt, oHiciis divinis, abisque exer-

citiis regularibus intererunt , cellam in

dormitorio occupabunt, et in refeclorio

CQmmuni cum abis refeclionem sumenl;

lum ad monasterium novitiis intruendis

deputatum mittenlur, in quo instriien-

lur, et annum integrum permanebunt;

quo peracto , ad monasterium in quo

vota emissuri sunt, reverlentur, ibique

profitebuniur, si maiorisulTragiorum con-

ventus numero approbenlur. Quae om-

nia sic fieni, ut (secundum divisionem

anni probationis a sancto patre Bene-

diclo in tria tempora, duorum in pri-

mis , dein sex, et ultimo qualuor men-

sium prò trina deliberalione etresolulio-

ne factam) novitii primam probalionem

sic perfìciant, ni intra illud tempus singu-

lariter in rccilalione breviarii et ritibus

seu cneremoniis religiosis exterioribus

sedulo inslruantur; postea, in aiterà pro-

batione circa interiorem bominem, ve-

ram vitae spirilualis perfectionem, secun-

dum solida asceseos principia, instnian-

tur; ac deinde, expleto boc tempore,

iuxta praescripla in regulis sancii Bene-

dicti, per reliquum anni spatium exerce-

anlur; et lune ad proprium monasterium,

in quo professionem emissuri sunt, cum
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littcris lestimonialibus et l'udicio domini

abbatis ac magislri noviliorum revertan-

lur, per aliquod tempus, prò abbatis ar-

bitrio, probandi, quantum in communi
novitiatu profecerint, et an salis capaces

et idonei sint, qui ad professionem ad-

mitlantur. Quod si ex causis rationabi-

libus a maiori parte capiluli probalio

cuiusdam novitii videalur ultra tempus

consuelum extendenda, professio difter-

ri eousque poterli, donec novilii mores

et genius omnino perfecla sint: praesidi

vero desuper debita relalio singulis vi-

cibus dabilur.

Novitii omnes proponentur loti capi-

Inlo monasteri! illius, in quo eril no-

vitialus communis probationis tempore,

singulis qualuor mensibus examinandi;

quo in examine exquiretur, quid quisque

in illis reprehensione aul emendalione

dignum videlur , unde vel dimissionis

seu admissionis possil fieri iudicium: et,

ultimo mense communis novilialnsfinito,

priusquam ad propria monasleria novi-

lii cum lilleris remiltanlur, in capilulo

singuli religiosi mentem suam super

capacitale el incapacitale eorumdem de-

clarabunl. -^

Emissà professione, qui ad studia rhe-

lorices et philosopbiae applicandi erunt,

slalim ad monasterium in hunc finem

prò studiis designandum millentur. Qui

vero studiis non appjicabimtur, vel sa-

crae Ibeologiae studio immediale vaca-

re dcbebunl, prius per annum integrum

in proprio monasterio, sub regimine pii

palris spirilualis, exercitiis el medila-

tionibus unice applicandi erunl , nisi

iustis de causis super hoc abbati, de

consensu praesidis el visitalorum, cum

aliquibus dispensandum visum fuerit.

Tam in monasterio, ubi novitii inslrui

enlur, quam in ilio, ubi iuniores pro-

fessi studio rhetoricae ac pbilosophiae

applicantur , variis in dormiloriis , si
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fieri possil, rccurabent. Qiiod miillo ma-

gis observandum erit, si in eodem mo-

nasterio tam novitii quam dicli iunio-

res professi sludiis operam dantes con-

sliUierenUir
;
quo in casii, excepto choro

et communi reffectorio, debita separalio

fiet inler novilios el alios. Ad monaste-

riiimprodiclis slndiis depiitatumabbales

omnes fratres iisdem stiidiis applicandos

mitlere tenebunlur; quorum eliam, ni-

pote iuniorum, piae et religiosae insti-

tutioni insuper praeficielur unus pater

religiosns , vir gravis, maturns, et pie-

tatis exerciliis prae aliis deditus ,
qui

illos ad exactam sanctae regulae ob-

servantiam verbo et exemplo inducat :

ex qua eàdem ralione in dicto monaste-

rio, respectu aliorum quoque religioso-

rum, disciplina, ad maiorem sive novi-

tiornm sive iuniorum professorum aedi-

ficationem, exaclissime observabitur.

3. no Cora- Ut vero fratres nostri e lectione di-

vina maiorem consolalionem ac uberio-

rem fruclum accipere et alacrius vitae

solilariae labores et exercilia subire va-

leant, horlamur superiores, ad quos id

spectat, ut in studiis pbilosopbiae et

theologiae, aliis'que disciplinis, quae ad

sacrarum litlerarum intelìigenliam ma-

xime conducunt, suos monachos sedulo

exerceant, eisque nulla in re desint,

quae in buiusmodi sludiis, maiorura,

nccnon confralriirn nostrorum, praeser-

lim qui sunt de Congrcgatione S. Mau-

ri, exemplo proficere, ac subinde in

rebus suis ad Dei gloriam et animarum

profe^tum possinl utiliter occupari. Ad

quorum sludiorum slatum felicem quae

sequunlur declaramus observari debere:

Quamvis in vicinis acadcmiis passim

extent convictus specialiler prò religio-

sis ad sludia miltendis ordinali
,

quia

tamen in pluribus monasteriis, partim

propler defectum mediorum seu sum-

plnum
,
qui in huiusmodi conviclibus

siudio III

terarum
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ad magnam quantitalem annualim ex-

crescunt, partim ob alias causas, non

omnes ad publicas academias mitli po-

luerunt, ideoque non pauci hactenus

in suis monasteriis sine suflicienti in-

structione el profeclu litlerario delenli,

rudes et inhabiles, olii magis quam li-

brorum araatores evaserunl, cum ingenti

suo et monasteriorum dispendio: ideo,

ut hac in parie per Congregationis no-

slrae unionem succurratur, in uno vel

pluribus monasteriis gymnasia et scho-

lae aperianlur, ubi religiosi in sludio

rhelorices, in philosophià, casibus con-

scienliae, et materiis theologicis, prae-

serlim illis, quae prò cura animarum

et instructione populi in sana et ortho-

doxà doctrinà necessaria sunt, et in aliis

similibus, ad sufficienliam erudiantur et

educanlur*:

In quem finem, praeter illud raonasle-

rium, iuxla superius dieta, prò studiò

rhelorices el philosophiae destinandum,

aliud conslilui debebil prò sludiis theo-

logiae scholaslicae ac posilivae, Sacrae

Scriplurae el sacrorum canonum, alque

linguarum quae ad Sacrae Scriplurae

intelìigenliam conducenl. Quod si unum
monasterium prò bis omnibus sludiis

modo nominatis nimis angustum foret,

duo depulari poterunl, arbitrio capilu-

li, tolies quoties necesse videbitur ab

uno ad aliud monasterium mutando.

Professores sive leclores, ea et' magi-

stri tam rhelorices quam philosophiae,

sacrae Iheologiae, sacrorum canonum, et

aliorurn sludiorum praediclorum, assu-

mcnlur sive ex nostra sive ex alia nò-

siri Ordinis S. Benedicti Congregatione,

nec ab alia' allerius Ordinis assumi po-

1 Legendiim educentur (r. t.).

2 Pro eo et videiiir legendutn uti et (R. T.).

3 Verlja nec ab alia nostri Ordinis sancii

Benedicti Congregatione, huc intrusa in edit

Main., delemus (R. t.V

e. 1686 INNOCENTIIS XI Vr. 6i7 An. C. IfSG

teninl, nisi, de speciali licenlià sanclae

Sedis Aposlolicae, ad siipplicationem

capitnli, evoi^enlur. Ut porro religiosi in

spirilu propriae vocationis et religiosae

disciplinae observantià fiisius conser-

ventur , ad acadeniias piibjicas nnlhis

posthac mini polerit , nisi a capiUilo

generali, ex iuslis causis, prò qiiovis

casu particulari id expresse concedatur.

Qiialenus studia memorala in nostra

Congregatione magis floreant, in monas-

leriis expresse ad eadem deputalis, et.

ul sumpliis eum in fìnem faciendi, quan-

tum possibile fuerit, evilentur, qui iheo-

logiae moralis studio solummodo appli-

cabuntur, in propriis monasteriis suis

remanenles, ibidem lectorem proprium

ad hoc depulatum habebunl, qui bis

ad minus in hebdomadà lecliones e

theologià morali habeat , et ab eodem

vel alio una vice saltem ex Sacra Scri-

plurà alia lectio habebilur.

Ad supradictorum execulionem, magi-

siri seu professores
,
prae celeris ad

hoc munus idonei, advocandi et assu-

mendi sunl, eisque, uli respective eliam

eorum discipulis, per dominos visila-

lores vel capilulum generale ealenus

prospiciendum eril, ul commode, et si-

ne impedimento vel defeclu necessario-

rum, sludiis vacare possinl. Porro, quia

nec fratres studiosi, ncque novilii in

monasteriis, ubi studium fiuiusmodi vel

communis novilialus insliluitur, sine in-

commodo et impensis ali possunt, ali-

qua refusio seu compensatio facienda

crii. Et primo quidem curandum est
,

quantum possibile, ab uno ad allerum

monasterium huiusmodi onerum Irans-

lalio fiat, qualenus mutuam sibi vicem

reddendo vicissim in eodem genere

compensent. Si quae vero monasteria

ad hoc qualificata et salis capacia non

sint , ea
,
prò suis quos ad studia seu

novitiatum mitlunt, vicissim alios reli-

giosos recipiant, si quidem ita occasio

ferat. Sin minus, vel in pecunia mode-

ratam aliquam rcfusionem, maxime si

novilii aut confratres studiosi patrimo-

nium vel ab eorum parenlibus sive con-

sanguineis subsidia habeant, vel in alio

genere, etsi non lune stalim, saltem cum

tempore recognilionem praestenl. Ubi

lamen nec exacta et piena refusio, ma-

xime a monasteriis alias penuria labo-

rantibus, exigenda, sed, propter com-

mune Qi'dinis et Gongregationis bonum,

incommodum et pars expensarum sup-

porlanda erunt, eo solum observalo, ne

unum, alterumve monasterium intolera-

bililer gravelur, alque ita alia vice im-

possibilitatem causari, et admissionem

tot hospitum iuste recusare possit. Quod

lamen arbitrio et iudicio abbatum in

capilulo congregalorum commi tlendum,

et volis maioribus standum eril. Pro

generali regulà observandum est, ut

sumplus prò personis ad bonum com-

mune Gongregationis applicalis, ex. gr.,

prò lecloribus, solvanlur ex massa com-

muni tolius Gongregationis : prò perso-

nis ab uno ad utilitatem allerius monas-

terii Iranslatis, solvanlur a monaslerio,

in cuius utilitatem talis ordinalio facla

fuit : si denique mutalio fìat oh utilità-

lem ipsius personae, sive monaslerii ex

quo aliò millitur, solvenlur sumplus ab

eodem monaslerio. Quamvis aulem prò

tempore in monasteriis noslris commo-

dae accomodaliones et babitacula prò

sludio vel novilialu communi non exlenl,

sed primum putari' debeant, non sine

difficultale et temporis mora ; confìdi-

mus lamen, Consilio et solerlià domi-

norum visilalorum, provideri et oblineri

posse, ul in maioribus monasteriis ali-

quibus ad sufficientiam parelur, quod

in re tam salutari necessarium eril :

utque hoc sine longà dilalione, sed
,

\ Forsan paruri prò putari legendum (r. t.).
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quanto cilius possibile erit, cflìciatur,

eoriim singulari curae commillimus.

Praedicla studia fuluris temporibus in

aliquo monasterio indicere vel dissol-

vere, aut etiam aliò transferre, magi-

slros et leclores inslituere et amovere

extra tempus capiluli, gravi aliquà ra-

tione urgente, possil praeses de Consi-

lio visitatorum : ab bis tamen minus

idoneos removere polerunt visitalores.

Scbolaslici, post emensum studiorum

cursum, in exercitiis regularibus, liberi

ab omnibus impedimenlis, occupabuntur

per annum, sub cura et móderamine

alicuius pii et experli patris.

Leclores autem et magistri sint eà

prudentià, maturitate, devolione, pietale

et aliis dolibus instructi, ut scienliis

cum pietale docendis verbo et exemplo

pares sint; novas opiniones, vel etiam

parum communes, seu minus tutas ne

doccant, Sacrae Scripturaè sensum ne

detorqueanl, sanctorum et dbclorum pia-

cila in honore babeant, ac in omnibus,

et praecipue in bis, quae ad munus

suum perlinenl, superiori suo subiecli

sinl et obedienles. Nullus alchimiam
,

aslrologiam iudiciariam, aliasque peri-

culosas aut prohibilas arles et discipli-

nas addiscere, multo minus docerè vel

exercere audeal. Leclores, qui morum
doctrinam Iradenl, eam, cum de ipsà

Christi lege agitur, ex Scripluris, iuxta

patrum consensum expositis, et ex eo-

rumdem patrum Iradilione haurianl
;

cum autem de disciplina et legibus Ec-

clesiae, decreta conciliorum, praeserlim

Tridentini , et Summorum Ponlificum

consulent et sequantur : qui autem theo-

logiam Iraclanl, omissis inulilibus quae-

slionibus, malerias uliles et necessariasj

ex Scriplurà et Traditionis fundamentis

evpiicare studeant.

Nulliis eliam scripta ' sua vel aliena,

} Mule edit. Main. habet scrittura (r. t.1.
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seu libros a se aut ab aliis facies, praelo

commitlere aut publicare, vel, quae fue-

rint a se inventa, in aere incidenda tra-

dere, aut alias in publicum evulgare

possil, siue expressà in scriplis licentià

proprii abbalis et capiluli, vel praesidis,

et eorum ad quos special.

Exercitiis communibus aderunt sem-

per scholares, nisi a quibusdam fuerint,

quod maxime decet in favorem studio-

rum, exempli ; sed ab officiis divinis

nusquam diebus dominicis et feslis cum
eis dispensabitur, nusquam etiam ab

oralione mentali, malori sacro, et vespe-

ris : sic enim operam dabunt compa-

randis scienliis, ut praecipuum eorum

studium sii ad virlulem et perfectionem

status monastici contendere.

Caput IIL — De parlìculari

mijnaslertonim gubernatione.

Gubcrnatio et potestas, quae abbati- $ i. De ab

bus tum per sacram regulam lum sa-eiliui

eros canones respectu suorum religio -

sorum ipsiusque monasterii in spiritua-

libus et temporalibus datur
,
per Con-

gregalionis ereclionem non minuenda;

simul "aulem eò inlendendum eril, ut

poleslatem seu officium rile secundum

sacram regulam el sacros canones exer-

ceant prò sua el subdilorum salute,

commissique monasterii emolumento .

Suppositis igitur, nec repetilis, quae

sanctus Paler noster (cuins regulam in

omnibus observare intendimus) in abba-

te requirit, cap. ii, Qualis debeat esse

abhas, eie, allendendum in primis erit,

ut elecllo abbalis legitime et canonice

fiat inxla praescriptum eiusdem regulae

el iuris communis disposilionem, quae

in eiusmodi electionibus abbatum dein-

ccps omnino servanda eril.

Q'iud si innolescal aliquem precibus

aul pcrsuasionibus per seipsum vel per

alitmi cligenles sollicilasse, lalis hoc ipso

prò indigno iudicandus, nequc electio

el quae
ob^er-

Qjd 6Uut.
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talis confirmanda , sed cassanda sit.

Elecliis legitime non tantum confirma-

tionem a sanctà Sede Apostolica petet,

ralione monasteriorum horiim, quae ta-

xantiir in librisCamerae Apostolicae.sed

et a reverendissimis episcopis loconim,

quoad reliqua quae hactemis ab eisdem

eiusmodi confìrmationem petere con-

suevenint. Quod si in casti parliculari

a quodam reverendissimo episcopo, cui

a sanctà Sede Apostolica ius confìrmandi

abbatem addiclum fuit, eadem confìrma-

lio per neoelectum abbatem obligalioni

suae conformiter petita denegaretiir, ipse

abbas ab hniusmodi denegala confìrma-

tione appellare poterit ad sanctam Se-

dem Aposlolicam prò eiusmodi confir-

malionis et benedictionis gratià impe-

trandà.

Conlìrmalione praeviA obtentà, sic con-

firmatus abbas plenam sui monasterii

adminislrationem eatenus consequelur,

ut tamen in certis quibusdam casibus,

parlim in iure expressis, partim in con-

suetudine aut singulari ratione funda-

tis, consensum sui conventus, idest ma-

ioris partis eorum qui commode ad

capilulum venire possunt, requirere et

obtinere debeat. In specie ad alienalio-

nem honorum immobiiium, sacrae et

pretiosae supelleclilis, reliquiarum, vel

antiquitatum magni momenti, scriptnra-

rura et documenlorum monasterii, etc,

sivc talis alienalio fìat per vendilionem,

sive per transactionem, aut permutalio-

nem, aliquo' modo per sacros canones

et conslilnliones aposlolicas inler alie-

naliones prohibitas numerato.

Praeterea consensus requirendus est

ad dcbitorum in magna summà conlra-

ctionem, monasterii novis censibns an-

niversariis aliisque gravibus et perpe-

luis obligationibus onerationem, quibus

accensentur nova aedifìcia , unde mo-

1 Forsan alioque prò aliquo leceiid. (R. T.)
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nasterii depauperalo, ipsique conventui

defeclus necessariorum sequi posset :

hoc insuper observato, ut, quandocum-

que de alienatione vel obligatione per

sacros canones et constitutiones aposto-

licas interdictà agetur, eliam beneplaci-

lumSedis Apostolicae desuper obtineatur.

Insuper etiam cum consensu conven-

tus expediendae sunt praesentationes ad

parochias vel beneficia, si qnidem iuspa-

tronatus non ad abbatem solum , sed

communiter ad monaslerium spectat.

Item concessionem tituli mensae, sicut

etiam admissio novitiorum ad profes- ^
sionem, etc. .\lia minoris momenti ne-

golia, unde tamen periculum vel incom-

modum monasterio sequi posset, cum

Consilio conventus expedienda sunt, et

id quod utilius indicalum fuerit ex prae-

scripto sanctae regulae resolvi debebit.

Et qnidem, si causa gravis et periculosa,

etiamsi ex iis quae de iure consensum

requirunl non sit, tamen confbrmiler

sanctae regulae tota congregatio mo-

nasterii convocanda etsingulorum Consi-

lia audienda simt, quia saepe Deus iuniori

revelat
,
quod melius est. Causae vero

leviores reclius inler paucos, idest cum

patribus senioribus consulantur, cuius-

modi censenlur (nisi extraordinaria ra-

tio dubitandi vel laudabilis consueludo

aliud suadeat) noviliorum ad monasle-

rium susceptio, fratrum ad sacros ordi-

nes admissio , etc. Graviores quoque

excessus cum Consilio seniorum emen-

dentur et puniantnr, nisi deliclum oc-

cuitiim, vel alia ralionabilis causa sit

et abbatem moveat sua auctoritate sine

mora vel aliorum praescitu procedere.

Singulariter observandum atque abbati-

bus noslrae Congiegalionis cavendum

erii, ne reuuiuis mona'^ieiii iminodice

in superfluos famulos vel equos , item

splendida convivia, recrealiones, ve! alias

ad luxum el fastum expenduutur. Unde
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cavendiim eril abbalibns ne faranlos sae-

ciilares polius ad splendorem et popii-

lonim respeclum siiperfluum sibi conci-

liandiim, qiiam ad necessarium servilium

habeanl. Quare, ut in terminis debilae

necessitalis et 'decenliae persislant, de

bis in capitulo ralionem reddant. Tales

vero fiimulos suscipiant, qui sint bonae

indolis, eamque moriim honeslatem prae-

seferentes, ut illorum cbristiana mode-

stia omnibus sii manifesta, nullamque va-

nilalis ansam in vestitu, capiilaturà et in

conversalione sua praebeant, habilu in-

cedanl modesto, nullo modo versicolo-

ralo, non aleae aul vino vel potalioni-

bus dediti, neque aliis simililer exce-

ptis obnoxii.

Extra monasterium existenles, et sub

itinere constituli domini abbates sem-

per socium religiosum secum habeant,

si commode fieri potest; reliquis vero

religiosis saltem frater laicus, aut, si

domino abbati in casu parliculari ita

visum fiierit, famulus honestus prò co-

mite adiungatur.

Cubiculaabbatum universim sint mun-

da, et, sicut servos Dei decet, modeste

disposita, atque piis imaginibuscxornata,

exclusis profanis tam iniaginibus quam

aliis ornamentis excessivis sericis et si-

milibus.

Unicuiqne abbati permitlitur, ut, si

redditus monasterii id patiatur, unum
currum habeat, qui tamen non sit de-

auralus, neque ex serico compactus,

plures etiam equos non alat, quam prò

ipsius et monasterii necessitatibus re-

quiruntur.

Universim redditus monasterii, habi-

là ratione paupertalis religiosae, pru-

denter et moderale in necessitates mo-

nasterii et conventns et in eleeraosynas

dispenscntur; si quid abundat, in fulu-

ros casus et necessitates, sive proprii,

sive aliorum Congrcgalionis nostrae mo-
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nasleriorium, asserventur. Deinde quod

per sacros canones, cap. Cum ad mo-

naslerium, de slatu monachorum, salu-

briter conslitulum habclur, ut abbas, cui

omnes in omnibus reverenter obediant,

quanto freqnentius poterit, sit cum fra-

tribus in convenlu , vigilem curam et

diligentem solliciludinem gerens de om- .

nibus, etc., maxime de choro et mensa

inlelligendum et observandum est, ut

scilicet abbates omnino lesti vis, sed aliis

quoque diebus, quantum commode po-

terunt, ad solalium et aedificationem

suorum, cum iisdem chorum et mensam
regularem Trequentent. Licebit proinde

etiam hospites, habilà consideratione

personarum et circumstantiarum , non

solum religiosos et clericos, sed etiam

saeculares quandoque ad refectorium ad

mensam regularem ducere , si quidem

tales sint, ut per eos incommodum con-

ventui ex protraclione seu dilatione re-

fectionis, neque dispendium disciplinae

regularis quoad silentium et leclionem

ad mensam secuturum sit; qua in re illud

quoque observandum est, ut, in diebus

ieiunii et abslinenliae, nullum aliud ob-

sonium hospilibus apponatur, nisi quod

iuxla sanctam regulam et has consti-

tutuliones ipsis religiosis comedcre con-

ceditur.

Ilospitalitas quemadmodum in sacra

scriplurà laudatur, ita exercenda est cum
eà moderatione, ut in prodigalilatiu vi-

tium non transeat. Hinc omnem exces-

sum, qui intuilu hospilalitalis (ieri pos-

sel, diligenti circumspectione visilatores

a nostris nionasteriis eliminabunt, cura

id minime ad aedificalionem cedat, et

e contrario potius scandalum generet.

Pro cuiusque igitur hospilis qualitate id

tantum in mensa apponatur, quod ad

decentem et moderatam refectionem,

sublalà omni superlluilate et abusu, ne-

cesse fuerit.

A.n. C. \(M mNOCENTIVS XI PP. 651 An. C. 1CG5

In cubilibus hospilum omnis exces-

s\is, sive in ornalu serico et aliis simi-

libus apparatibus, prorsus evileUir , ut

religiosa simplicilas cum modeslià de-

cenli conspiciatiir , neque ad mensam

vasa aurea vel candelabra argentea eis-

dem apponantur, nisi forte aliqui cali-

ces, liti et cochlearia cum furcinulis ar-

gentea quidam , non tamen deaurata

apponenda videantur. In usu horum et

in expensis intuitu hospitalilatis facien-

dis, id specialiter considerandum venit

ut scandalum saecularibus non prae-

beatur , omniaque in simplicitate pau-

pertalis religiosae cum sincera charilate

praestentur. Quae vero ex annuis red-

dilibus monasferiorum supersunt, utili-

ter impendentur, tum in usum paupe-

rum, lum in supporlandis oneribus no-

slrae Congregationis,etad subveniendum

congrue eiusdem communibus et sin-

gulorum monasteriorum fuluris necessi-

tatibiis. Inter communia Congregationis

onera compulantur expensae in causa

visitationum, prò noviliis, prò studiis com-

munibus, et aliis similibus ad religiosam

disciplinam solide stabiliendam spectan-

tibus. Eieemosynae, qiiae pauperibus mu-

lieribus petentibus largiendae sunt, flant

a ianilore in pecunia aut pane , iuxla

aequitalis rationom. Caveatur vero ut

neque islis neque nobilibus feminis

(quibus clausuram monasterii nullo mo-

do ingredi liceat) in monasterio etiani

extra clausuram, neque in propinqua

domo, aut alibi, prandium vel aliud eius

modi, nisi ex gravi et honeslà causa, et

semòto omni scandalo, concedatur.

SJ.Deprioro Singuli abbates eligant et constituant
•l foliprior».

'' "

sibi priorem, virum probatum, qui de-

cimum quinlum professionis suae annum
saltem expleverit (audilis prius conven-

tualium consiliis)
,
qui abbalis vices in

conventu suppleat, semperque in choro

et mensa et dormitorio cum fralribus

sit, disciplinae regulari unice invigilet,

aique in iis, quae divinum cultum, pie-

tatem et spiritualem profectum speclant,

tum exemplo praeeat, tum verbis et ad-

monilionibus seu correclionibus ceteros

edoceat ac dirigat.

Summopere caveal, ne, per suam con-

niventiam vel dispensationem, disciplinae

rcgularis relaxatio fìat, sed omnia, quae

vel per Congregationem, vel proprium

abbatem ordinata, aut moiibus aut usu

bene introducla sunt, debita observanlià

custodiat, tam absente quam praesente

abbate.

Singulis seplimanis semel, aut, si opus,

saepius capitiilum habeat, in qua levio-

res culpae, quas ad abbatem deferri non

oportet, per ipsum corrigantur, iniunclà

delinquentibus prò qualitate culparum

poenitentià salutari.

Patri priori ordinarie adiungendus

est superior, qui proximum post priorem

locuni in monasterio habeat, prò vero

superiore semper habendus et respicien-

dus, quamvis, praesente in clausura nec

impedito in sua functione patre priore,

ad praecavendam confusionem, iurisdi-

ctione et polestate iiibendi aut corri-

gendi non uti, sed ipse quoque patri

priori parere debeat. Absente vero, vel

per aegriludinem aliàve ex causa im-

pedito priore, eius ofTicium in omnibus

maxime repentinis emergenlibus, quae

dilationem non paliuntur, per palrem

superiorem suppleantur.

(Economia monasteriorum, quatenus § 3. no ei.!»-

decenter neri polest, admmistretur per

religiosos, qui ad hoc idonei atque in

spiritu fundali sint, ut animarum peri-

culum iusle timeri non debeat , atque

prò differentià locorum et multi tudine

laborum , imus vel plures
,
quos abbas

elegerit, granario, culinae, cellaevinariae

vel cerevisariae praeficianlur.

OfTiciales isti seu oeconomi feslivis

monasUrioruui.
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diebus omnino, et aliis diebiis quanlum

per fimcliones offici! licei, chorum alia-

qiie spiritiialia exercilia cum celeris fre-

quentent; neqiie enim ex hoc quod

hniusmodi oflìciis exlerioribus praepo-

sili , sed praecipue qualenus iuste im-

pediunlur, exempli sunt. Quod quia prò

diversa constilulione monasteriorum o-

mnino inaequaliler accidit, non licebit

ab uno ad allerum monasterium argu-

menlari ; uti nec generale aliquid statui

polest; sed, consideratis circumstanliis,

per visitatores et abbatem loci deler-

minandum erit, tum quae officia religio-

nis commitlenda, et quot officiales ne-

cessari! , tum qui et quatenus a choro

eximend! sint.

Duos saltem oeconomos, seu cellera-

rium et depositarium, quilibet abbas in-

sliluere tenebilur, quorum alter accipiat

omnes reddilus monasteri!, alter expen-

dat
;
quos instiluet ex Consilio et con-

sensu seniorum, sine quo nec poterit

amovere

In corrigendis quoque graviter delin-

quentibus
,

prioris et seniorum abbas

Consilio ulatur, sicut regula praecipit.

Raliones de dalis et acceplis non con-

ficiat abbas, sed cellerarius et deposi-

tarius, qui quolibet mense coram abbate

et senioribus totum monasteri! statum

in lemporalibus, receptis et expensis

factis exhibebunt. Singulis autem annis

in fine decembris computata generalia

reddituum, receptarnm et expensarum

coram iisdem cxbibebunt, et suae ad-

ministrationis rationem reddent.

Consultum videtur officia tam prioris

quam subprioris et aliorum officialium

non esse perpetua, sed post aliquot an-

nos (n!si specialis causa necessitalis vel

utilitatis monasteri! aliud postulai , et

ad id generalis capituli consensus ac-

cedal) mutationem fieri
,
qualenus tum

illi, qui huiusmodi functionibus diulius
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distraci! sunt, occasionem sese recolli-

gendi habere , tum ali! quoque secun-

dum qualitates et merita sua ad honores

et officia ista aspirare possint. Quem
in finem tam prior quam subprior cu-

iuslibel monasterii, elapso triennio, per

annum ad minus ab omni officio liberi

permaneant.

Ut vero haec mutatio commode sine

ullà ignominia vel praesumptione culpae

fieri possit, generale slalulum sii, ut

omnes officiales singulis annis ad ini-

lium Quadragesimae ullro sua officia re-

signenl, expectaturi resolulionem a suo

domino abbate, an resignationem lalem

acceptare, an vero ad annum sequen-

lem rursus propria officia iisdem com-

miltere velit.

In singulis monasleriis eligalur a con- 5 4. Du mo-

venlu aliquis ex senioribus religiosis"""'"'

monitor, vir maturus et discretus, qui

ad omnem in spirilualibus et lempora-

libus utilitalem diligenler atlendat, et,

si quid vel corrigendum et ulililer or-

dinandum agnoscat, confidenter et ex

officio dominnm abbatem moneat. Prae-

cipue vero ofiìcium monitoris in eo con-

sistei, ut omnes de convenlu, qui forte

per se ipsos accessum ad abbatem non

habeant, aul quocumque respectu aliqua

denunliare formidant, per ipsum nioni-

torem luto et scerete etiam non nomi-

nala sua persona, si itapateant', aperire

ac significare possint, quae alias cum
dispendio monasteri! et disciplinae re-

gularis superiores lalerent.

Curabit autem monitor, nipote vir ma-

turus et discretus (qualis, ut praedictumi;

prò monitore eligendus est), inuliles que-^

relas aut murmura sopire, et saniora

Consilia suggerere; e conlra quae ralioT

nabilia et tanti momenti iudicabil, ut

abbas merito monendus videatur, sive

materia ipsum dominum abbatem, sive,

1 Videtur legendum peloni vel simile (n. t.)^
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quemcumque alium conrernal, libere

secundiim exigenliam officii sui, cum
debita tamen modestia et respectu, mo-

neat, et, si opus urgeat, aut denique si

efler.tus non sequatur, domino praesidi

vel visitatori prò rei momento et exi-

gentià denunciet.

Caput IV. — De divino officio

et spiriltialibus exerciliis.

choro Cum nostra professio nos Dei laudi-

bus celebrandis addicat, alia omnia ita

ordinanda sunt ut officium divinum in

choro nunquam intermittatur, nec in

particulari quispiam, sine speciali causa

et licenlià, a choro se subducat, ut paulo

ante de officialibus constitutum est.

Horaecanonicae secundum breviarium

benedictino-monaslicum auctoritate Pali-

li V editum et ab Urbano Vili ad cor-

rectionem breviarii romani recognitum,

raissae vero, aliaque in hebdomadà san-

ata, vel alias consueta officia et caere-

moniae secundum formam romanam et

calendarium dioecesanum peraganlur.

Festa nova ex praecepto Summorum
Pontificum ordinata, inter quae Ss. An-

gelorum Cuslodum cum octavà obser-

ventur et celebrentur in omnibus mo-

nasteriis nostrae Congregationis ; siniili-

ler festa Ordinis auctoritate apostolica

approbata et celebrari concessa; festum

aulem Commemorationis S. P. N. Bene-

dicti XI iulii sine octavà; tum et festa